
 

 
1 

 

     
 

Vysv tlení zm ny zadávacích podmínek/zm ny zadávací dokumentace 
 

„Poskytování bezpe nostních služeb p epravy finan ní hotovosti“ 
 

1/2018-23-56 
 
V  návaznosti  na  l.  9.2  zadávací  dokumentace  a  v  souladu  s  ustanovením  §  99  odst.  1  ZZVZ  rozhodl  
zadavatel o níže uvedených zm nách zadávací dokumentace k výše nadepsané ve ejné zakázce, které 
spo ívají ve zm  (snížení) po tu osob p edstavujících posádku každého vozidla provád jícího každou 
jednotlivou p epravu zásilky s finan ní hotovostí, tak, aby tuto posádku mohla p edstavovat i jen jedna 
osoba, za p edpokladu zachování všech ostatních podmínek stanovených v l. 1.4.3. písm. (c). 

V návaznosti na tuto zm nu rozhodl zadavatel i o zm  kritéria technické kvalifikace podle § 79 ZZVZ, 
stanoveného v l. 3.4.5 ZD (p ehled pr rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení v i dodavateli za poslední t i roky). Zadavatel nadále bude požadovat, aby 
dodavatel p edložil písemný p ehled pr rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení v i dodavateli, které p ímo poskytují služby odpovídající p edm tu této ve ejné 
zakázky (tj.  služby bezpe nostní  p epravy finan ní  hotovosti),  a  to  za poslední  3  (slovy t i)  roky p ed 
zahájením zadávacího ízení, p emž z tohoto p ehledu bude vyplývat, že pr rný po et takových 
osob iní minimáln : 60 (slovy: šedesát), a to pro každý kalendá ní rok, který bude uveden v p ehledu. 

Vzhledem k tomu, že dané zm ny zadávací dokumentace (a z nich vyplývající zm ny zadávacích 
podmínek) mohou podle názoru zadavatele rozší it okruh možných ú astník  zadávacího ízení, 
prodlužuje zadavatel v souladu s ustanovením l. 9.2.3 ZD a § 99 odst. 2 ZZVZ lh tu pro podávání 
nabídek tak, aby od odeslání zm ny nebo dopln ní zadávací dokumentace inila nejmén  svou p vodní 
délku. 

V podrobnosti jsou zm ny provedené v zadávací dokumentace anebo v jejích p ílohách (resp. i 
v n kterých jejich p ílohách) následující:    

I. Zm ny provedené v samotné zadávací dokumentaci 

Ustanovení l. 1.4.3 písm. (c) zadávací dokumentace, které v dosavadním zn ní zní 
takto: 

"(c)  Posádku každého vozidla provád jícího každou jednotlivou p epravu zásilky s finan ní 
hotovostí budou p edstavovat 2 (slovy: dv ) osoby: 

(ca) z nichž každá: 

 bude trestn  bezúhonná (tj. bez záznamu v rejst íku trest ); 

 bude ádn  vybavena ochrannými pom ckami, a to minimáln  ochrannou 
vestou s balistickou odolností minimáln  na úrovni 2 podle SN 39 5360; 

(cb)  jejímž lenem bude minimáln  1 (slovy: jedna) osoba vyzbrojená minimáln  krátkou 
palnou zbraní (nap . pistole), s platným oprávn ním k držení takového druhu zbran ;“ 

se vypouští a nahrazuje ustanovením nového l. 1.4.3 písm. (c) s následujícím 
zn ním: 
 

“(c) Posádku každého vozidla provád jícího každou jednotlivou p epravu zásilky s finan ní 
hotovostí bude p edstavovat 1 (slovy: jedna) nebo více osob: 

(ca) z nichž každá: 

 bude trestn  bezúhonná (tj. bez záznamu v rejst íku trest ); 



 

 
2 

 

 bude ádn  vybavena ochrannými pom ckami, a to minimáln  ochrannou 
vestou s balistickou odolností minimáln  na úrovni 2 podle SN 39 5360; a 

(cb)   jejímž lenem bude minimáln  1 (slovy: jedna) osoba vyzbrojená minimáln  krátkou 
palnou zbraní (nap . pistole), s platným oprávn ním k držení takového druhu 
zbran ;“ 

Ustanovení l. 1.4.3 písm. (e) zadávací dokumentace, které v dosavadním zn ní zní 
takto: 

„(e) S ohledem na požadavky uvedené v ustanovení tohoto l. 1.4.3 písm. (a), (b), (c) zadávací 
dokumentace proto zadavatel stanoví požadavek, aby pravidelné úkony p epravy byly 
ve stanovený den a ve stanoveném asovém rozmezí podle l. 1.4.3 písm. (a) sou asn  
provád ny minimáln : 

 Celkem 30 (slovy: t iceti) motorovými vozidly ve smyslu l. 1.4.3 písm. (b) s 30 
(slovy: t iceti (minimáln  dvou lennými posádkami (tj. minimáln  60 (slovy: 
šedesáti) osobami) ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 z ehož minimáln : 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ pro Prahu a St ední echy bude 
provád na celkem 7 (slovy: sedmi) motorovými vozidly ve smyslu l. 1.4.3 
písm.  (b)  se  7  (slovy:  sedmi)  dvou lennými  posádkami  (tj.  14  (slovy:  
trnácti) osobami) ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ eské Bud jovice bude provád na 
celkem 4 (slovy: ty mi) motorovými vozidly ve smyslu l. 1.4.3 písm. (b) 
se 4 (slovy: ty mi) dvou lennými posádkami (tj. 8 (slovy osmi) osobami) 
ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Plze  bude provád na celkem 4 (slovy: 
ty mi)  motorovými  vozidly  ve  smyslu  l.  1.4.3  písm.  (b)  se  4  (slovy:  
ty mi) dvou lennými posádkami (tj. 8 (slovy osmi) osobami) ve smyslu l. 

1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Ústí nad Labem bude provád na 
celkem 4 (slovy: ty mi) motorovými vozidly ve smyslu l. 1.4.3 písm. (b) 
se 4 (slovy: ty mi) dvou lennými posádkami (tj. 8 (slovy osmi) osobami) 
ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Hradec Králové bude provád na celkem 
3  (slovy:  t emi)  motorovými  vozidly  ve  smyslu  l.  1.4.3  písm.  (b)  se  3  
(slovy:  t emi)  dvou lennými  posádkami  (tj.   6  (slovy:  šesti)  osobami)  
ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Brno bude provád na celkem 5 (slovy: 

ti)  motorovými  vozidly  ve  smyslu  l.  1.4.3  písm.  (b)  s  5  (slovy:  p ti)  
dvou lennými posádkami (tj. 10 osobami) ve smyslu l. 1.4.3 písm. (a); 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Ostrava bude provád na celkem 
3  (slovy:  t emi)  motorovými  vozidly  ve  smyslu  l.  1.4.3  písm.  (b)  
se 3 (slovy: t emi) dvou lennými posádkami (tj. 6 osobami) ve smyslu 
l. 1.4.3 písm. (a)“; 



 

 
3 

 

 

se vypouští a nahrazuje ustanovením nového l. 1.4.3 písm. (e) s následujícím 
zn ním: 

„(e) S ohledem na požadavky uvedené v ustanovení tohoto l. 1.4.3 písm. (a), (b), (c) 
zadávací dokumentace proto zadavatel stanoví požadavek, aby pravidelné úkony 

epravy byly ve stanovený den a ve stanoveném asovém rozmezí podle l. 1.4.3 
písm. (a) sou asn  provád ny minimáln : 

 Celkem 30 (slovy: t iceti) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m 
uvedeným v l. 1.4.3 písm. (b), kdy posádku každého z t chto vozidel bude 

edstavovat minimáln  jedno lenná posádka odpovídající požadavk m 
uvedeným v l. 1.4.3 písm. (c), tzn. celkový po et osob p edstavujících posádky 
daných vozidel bude init minimáln  30 (slovy: t icet) osob; 

 z ehož: 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ pro Prahu a St ední echy bude 
provád na minimáln  celkem 7 (slovy: sedmi) motorovými vozidly 
odpovídajícími  požadavk m  v  l.  1.4.3  písm.  (b),  kdy  posádku  každého  
z t chto vozidel bude p edstavovat minimáln  jedno lenná posádka 
odpovídající  požadavk m  uvedeným  v  l.  1.4.3  písm.  (c),  tzn.  celkový  
po et osob p edstavujících posádky daných vozidel, které budou spl ovat 
požadavky uvedené v l. 1.4.3 písm. (c), bude init minimáln  7 (slovy: 
sedm) osob;  

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ eské Bud jovice bude provád na 
celkem 4 (slovy: ty mi) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m 
v  l.  1.4.3  písm.  (b),  kdy  posádku  každého  z  t chto  vozidel  bude  

edstavovat minimáln  jedno lenná posádka odpovídající požadavk m 
uvedeným v l. 1.4.3 písm. (c), tzn. celkový po et osob p edstavujících 
posádky daných vozidel, které budou spl ovat požadavky uvedené 
v l. 1.4.3 písm. (c), bude init minimáln  4 (slovy: ty i) osoby; 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Plze  bude provád na celkem 4 (slovy: 
ty mi) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m v l. 1.4.3 písm. 

(b), kdy posádku každého z t chto vozidel bude p edstavovat minimáln  
jedno lenná posádka odpovídající požadavk m uvedeným v l. 1.4.3 písm. 
(c), tzn. celkový po et osob p edstavujících posádky daných vozidel, které 
budou  spl ovat  požadavky  uvedené  v  l.  1.4.3  písm.  (c),  bude  init  
minimáln  4 (slovy: ty i) osoby; 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Ústí nad Labem bude provád na 
celkem 4 (slovy: ty mi) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m v 
l.  1.4.3  písm.  (b),  kdy  posádku  každého  z  t chto  vozidel  bude  
edstavovat minimáln  jedno lenná posádka odpovídající požadavk m 

uvedeným v l. 1.4.3 písm. (c), tzn. celkový po et osob p edstavujících 
posádky daných vozidel, které budou spl ovat požadavky uvedené 
v l. 1.4.3 písm. (c), bude init minimáln  4 (slovy: ty i) osoby; 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Hradec Králové bude provád na celkem 
3 (slovy: t emi) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m v l. 1.4.3 
písm. (b), kdy posádku každého z t chto vozidel bude p edstavovat 
minimáln  jedno lenná posádka odpovídající požadavk m uvedeným v l. 



 

 
4 

 

1.4.3  písm.  (c),  tzn.  celkový  po et  osob  p edstavujících  posádky  daných  
vozidel, které budou spl ovat požadavky uvedené v l. 1.4.3 písm. (c), 
bude init minimáln  3 (slovy: t i) osoby; 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Brno bude provád na celkem 5 (slovy: 

ti) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m v l. 1.4.3 písm. (b), 
kdy posádku každého z t chto vozidel bude p edstavovat minimáln  
jedno lenná posádka odpovídající požadavk m uvedeným v l. 1.4.3 písm. 
(c), tzn. celkový po et osob p edstavujících posádky daných vozidel, které 
budou  spl ovat  požadavky  uvedené  v  l.  1.4.3  písm.  (c),  bude  init  
minimáln  5 (slovy: p t) osob; 

 eprava zásilek s finan ní hotovostí z územních organiza ních jednotek 
v ídící p sobnosti Pracovišt SSZ Ostrava bude provád na celkem 
3 (slovy: t emi) motorovými vozidly odpovídajícími požadavk m v l. 1.4.3 
písm. (b), kdy posádku každého z t chto vozidel bude p edstavovat 
minimáln  jedno lenná posádka odpovídající požadavk m uvedeným v l. 
1.4.3  písm.  (c),  tzn.  celkový  po et  osob  p edstavujících  posádky  daných  
vozidel, které budou spl ovat požadavky uvedené v l. 1.4.3 písm. (c), 
bude init minimáln  3 (slovy: t i) osoby.“ 

Ustanovení l. 3.4.5 zadávací dokumentace, které v dosavadním zn ní zní takto: 

„3.4.5. P ehled pr rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení v i dodavateli za poslední 3 roky (ve smyslu § 79 
odst. 2 písm. i) ZZVZ) 

V souvislosti s prokázáním spln ní technické podmínky uvedené v l. 1.4.3 písm. (e) 
zadavatel požaduje, aby dodavatel p edložil písemný p ehled pr rného ro ního 
po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob v obdobném postavení v i dodavateli za 
poslední 3 (slovy t i) roky p ed zahájením zadávacího ízení, z n hož bude vyplývat 
pr rný po et t chto osob se shora uvedeným vztahem k dodavateli: 100 (slovy: 
jedno sto) osob, a to pro každý kalendá ní rok, který je uveden v p ehledu.  

Kritérium technické kvalifikace podle ustanovení tohoto bodu l. 3.4.5 slouží 
k prokázání dostatku lidských zdroj  dodavatele, který bude poskytovat služby 
bezpe nostní p epravy finan ní hotovosti v plném rozsahu požadovaném 
zadavatelem, tj. pro všechny územní organiza ní jednotky zadavatele, které 
pokrývají celé území eské republiky.“; 

se vypouští a nahrazuje ustanovením nového l. 3.4.5 s následujícím zn ním: 
 

„3.4.5. P ehled pr rného ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob 
v obdobném postavení v i dodavateli za poslední 3 roky (ve smyslu § 79 
odst. 2 písm. i) ZZVZ) 

V souvislosti s prokázáním spln ní technické podmínky uvedené v l. 1.4.3 písm. 
(e) zadavatel požaduje, aby dodavatel p edložil písemný p ehled pr rného 
ro ního po tu zam stnanc  dodavatele nebo osob v obdobném postavení v i 
dodavateli, které p ímo poskytují služby odpovídající p edm tu této ve ejné 
zakázky  (tj.  služby  bezpe nostní  p epravy  finan ní  hotovosti),  a  to  za  poslední  3  
(slovy t i) roky p ed zahájením zadávacího ízení, p emž z tohoto p ehledu bude 
vyplývat, že pr rný po et takových osob iní minimáln : 60 (slovy: šedesát), a 
to pro každý kalendá ní rok, který bude uveden v p ehledu.  

Kritérium  technické  kvalifikace  podle  ustanovení  tohoto  bodu  l.  3.4.5  slouží  
k prokázání dostatku lidských zdroj  dodavatele, který bude poskytovat služby 
bezpe nostní p epravy finan ní hotovosti v plném rozsahu požadovaném 



 

 
5 

 

zadavatelem, tj. pro všechny územní organiza ní jednotky zadavatele, které 
pokrývají celé území eské republiky.“ 

II. Zm ny provedené v P íloze . 1 Rámcové dohody (která je P ílohou . 1 k ZD) 

Ustanovení l. 1.6 P ílohy . 1 Rámcové dohody, které v dosavadním zn ní zní takto: 

„1.6. P epravovaná finan ní hotovost, jež bude rozt íd na a zabalena do zásilky podle bod  1.1 
– 1.3 a doprovodné dokumenty podle l. 1.4, budou v rámci provád ní každého 
jednotlivého Úkonu P epravy p epravovány motorovým vozidlem s ozbrojenou posádkou, 
ítající alespo  2 (slovy: dv ) osoby, z nichž každá: 

(a) bude trestn  bezúhonná (tj. bez záznamu v rejst íku trest ); 

(b) bude ádn  vybavena ochrannými pom ckami, a to minimáln  ochrannou vestou 
s balistickou odolností minimáln  na úrovni 2 podle SN 39 5360; 

emž lenem posádky bude minimáln  1 (slovy: jedna) osoba vyzbrojená minimáln  krátkou 
palnou zbraní (nap . pistole), s platným oprávn ním k držení a použití takového druhu zbran .“ 

se vypouští a nahrazuje ustanovením nového l. 1.6 P ílohy . 1 Rámcové dohody 
s následujícím zn ním: 

„1.6. P epravovaná finan ní hotovost, jež bude rozt íd na a zabalena do zásilky podle bod  1.1 
– 1.3 a doprovodné dokumenty podle l. 1.4, budou v rámci provád ní každého 
jednotlivého Úkonu P epravy p epravovány motorovým vozidlem s ozbrojenou posádkou, 
ítající alespo  1 (slovy: jednu) osobu, p emž každý len posádky bude osobou: 

(c) trestn  bezúhonnou (tj. bez záznamu v rejst íku trest ); 

(d) ádn  vybavenou ochrannými pom ckami, a to minimáln  ochrannou vestou 
s balistickou odolností minimáln  na úrovni 2 podle SN 39 5360; 

emž lenem posádky bude minimáln  1 (slovy: jedna) osoba vyzbrojená minimáln  
krátkou palnou zbraní (nap . pistole), s platným oprávn ním k držení a použití takového 
druhu zbran .“ 

 

 

 

23. 2. 2018                                                       Bc. Ludmila Hnutová 

                                                Odd lení centrálního zadávání ve ejných zakázek 


		2018-02-23T11:07:48+0100
	Ludmila Hnutová




